
Årsberetning 2023      
Foreningens væsentligste ak viteter  
Frivilligcenter Sorø er et videnscenter, der rådgiver om alle aspekter af frivillighed og 
udvikler, stø er og synliggør det frivillige arbejde i Sorø Kommune.  
Frivilligcentret arbejder for et mangfoldigt og stærkt frivillig- og foreningsliv, hvor 
man nemt kan komme med i et frivilligt fællesskab og nemt finder hjælp og stø e, 
når der er behov for det. 
 
Nyt Frivillighus  
I 2023 arbejdede Frivilligcenter Sorø videre på muligheden i forhold l at leje den 
gamle banebygning i Stenlille, hvilket er resulteret i, at Frivilligcenter Sorø og 
Lokalbanerne A/S, som ejer bygningen, har udfærdiget en 5-årig lejekontrakt med 
overtagelse af bygningen/lejemålet pr. 1 marts 2024. Ovenstående har kunne lade 
sig gøre grundet samarbejdet med Frivilligcenter Sorøs medlemmer, 
lokalbefolkningen, det lokale erhvervsliv og Sorø Kommune og vores fælles ønske om 
et frivillighus.  

 
Sta onsbygningen i Stenlille har ligget ubrugt i flere år 

Der er søgt fondsmidler l projektet og der er på nuværende dspunkt bevilliget 
199.000 kr. i LAG midler og 150.000 kr. fra Nordea Fonden, midler l brug l 
istandsæ else af bygningen. Desuden er der blevet dannet frivillige arbejdsgruppe 
som repræsenterer et bredt udvalg af vores foreninger og frivilliggrupper i Sorø 
Kommune.  Frivilligcenter Sorø har forpligtet sig l, sammen med frivillige, at 
istandsæ e bygningen, så der fra begyndelsen kan skabes et medejerskab og et 
fællesskab.  



Bygningen vil i løbet af foråret og sommeren 2024 blive renoveret og der forventes 
indflytning den 1. september 2024. 
 
Livskvalitet på hjul 
Frivilligcenter Sorø har i samarbejde med Sorø kommune udfærdiget en 
fællesansøgning samt samarbejdsa ale i forhold l projekt, ”Livskvalitet på hjul”, 
start maj 2024.  Formålet er at indkøbe 5 nye rickshaw cykler l udvidelse af vores 
koncept, ”cykelpiloterne”, et lbud l ældre 60+.  

 
Cykel rickshaw uds llet på Frivilligcenter Sorøs velbesøgte stand på Kyndelmissefesten d. 27. januar 24 i centeret i Sorø 

Udvidelsen omhandler blandt andet, Event cykelpiloter, hvor det er muligt for 
målgruppen, at blive kørt rundt i kommunen l forskellige arrangementer og events, 
så som Borgspil i Ruds-Vedby, Historisk Fes val uge i Sorø by, Høstmarked i 
Dianalund m.fl. Frivilligcenter Sorø har erfaret, at flere ældre mennesker oplever, at 
deres livskvalitet vokser, når de får mulighed for at komme ud i den friske lu  og 
sam dig føler, at de stadigvæk er med i de lokale fællesskaber og kan deltage l 
lokale arrangementer. Frivilligcenter Sorø og Sorø kommune, har på baggrund af 
ovenstående udarbejdet projektet, Livs kvalitet på hjul. Der er blevet bevilliget 
fondsmidler, 377.000 kr. fra Velux Fonden l indkøb af 5 nye cykler. 
 
Ombold 
Den 28. april 2023 a oldt Frivilligcenter Sorø, Kultur og Fri d i Sorø kommune samt 
foreningen Ombold, Sjællandsmesterskaberne i Ombold. Det blev en fantas sk dag 
med cirka 300 deltagere med frivillige, spillere og ansa e. Der var ingen tvivl om, at 
det frivillighold, som Frivilligcenter Sorø s llede op med, på alle måder var med l at 
gøre dagen helt perfekt. Vi mødte ind l morgenbrød kl. 09.00 i Frivilligcenter Sorøs 
lokale på Tokesvej. Hvore er vi gik i samlet flok ned l Grønningen, hvor 
arrangementet blev a oldt og vi sagde farvel og tak kl. 16.00.  
En lang men helt fantas sk dag og et helt fantas ske frivillige, et stort TAK. 
Der er et stort ønske om at etablere et Ombold hold i Sorø, men der er for 



nærværende ikke fundet midler l etableringen og dri  af holdet. 
 

 
Mange gode kræ er hjalp l med at gøre Ombold i Sorø l en stor succes. 

 
Frivilligfredag 
Festligholdelsen af det frivillige, sociale arbejde i hele Sorø Kommune blev a oldt i 
Filadelfias kan ne i Dianalund, hvor Ruds-Vedby Garden spillede for de 
ankommende gæster. Deltagerne havde fået l opgave at ppe en 13`ner i forhold l 
deres viden om de andre foreninger, hvilket gav en god lejlighed l at lære hinanden 
lidt bedre at kende. Højdepunktet på a enen var uddeling af kommunens 
individuelle og fælles frivilligpris. En dejlig, festlig a en med fællessang, god mad og 
kormusik. 

 
Arbejdsgruppen som havde arrangeret Frivillig Fredag - godt arbejde. 

 
Frivilligdagen  
Denne dag bliver a oldt på Sorø Akademi og er blevet en fast årlig tradi on. Det er 
et samarbejde med Frivilligkæmperne, som er en gruppe, der blev dannet i 
samarbejde med Frivilligcenter Sorø og studerende på Sorø Akademi.  



På frivilligdagen bliver foreninger og frivilliggrupper hvert år inviteret, den første 
fredag i september, l at holde et oplæg om deres ak viteter.  
I løbet af årene er arrangementet vokset og i 2023 slog vi rekorden i forhold l 
studerende, foreninger og frivilliggrupper. Der var cirka 300 unge studerende, som 
kiggede forbi og hørte oplæg fra de deltagende 20 foreninger og frivilliggrupper. 

 
DN Sorø havde en frivilligbod på Frivilligdagen på Sorø Akademi.  Der var generelt stor interesse og entusiasme fra de 

unges side for at lære om de mange foreninger i området og mange meldte sig for at gøre en indsats. 

 
Hjælp l små lokale foreninger og frivilliggrupper 
 I 2023 har Frivilligcenter Sorø forsat været på fysiske besøg hos vores frivilliggrupper 
og foreninger med social sigte, hvilket har givet indsigt i deres udfordringer. 
Frivilligcenter Sorø er på baggrund af den viden, gået ind og stø et, hvor det var 
nødvendigt, bl.a. med hjælp l; generalforsamlinger, skaffe frivillighænder, projekter 
og fondsansøgninger, hvilket har resulteret i at flere af vores foreninger har fået 
bevilliget fondsmidler. Her kan nævnes Sorø lokale Hjerneskadeforening, som fik 
60.000 kr. i midler l et anæstesi sang kursus, Lokalhistorisk forening Dianalund som 
fik 70.000 kr. l deres årlige busture, hvor de inviterer ensomme og enlige ældre på 
endags bustur med mad og drikke, Ruds-Vedbys Historiske forening, som fik 5000 kr. 
i midler l brug l nyt ældrevenligt IT, så de ældre frivillige, som er i foreningen, har 
mulighed for at foresæ e. Ovenstående skulle gerne bevirke, at det er blevet 
nemmere at være en lille frivillig forening i Sorø Kommune, når der er en 
organisa on, som hjælper og stø er dem med administra ve udfordringer og 
ansøgninger. 
 
Netværks muligheder og brobygning 
I 2023 har Frivilligcenter Sorø a oldt Workshoppen, ”Gå dig lbage l livet”, hvor 
der var inviteret et bredt udsnit af vores foreninger. Workshoppen blev a oldt for 
bevilligede midler fra Nordea Fonden på kr. 15.000. I forlængelse af ovenstående 



Workshop, a oldt Frivilligcenter Sorø endnu en Workshop med baggrund i midler 
søgt hos CSFA, Sammen om ensomhed, hvor der e erfølgende blev nedsat en 
styregruppe med repræsentanter fra de deltagende foreninger og frivilliggrupper 
med henblik på et videre samarbejde.   

 
Billede fra den velbesøgte Workshop, ”Gå dig tilbage til livet” d 4. oktober 2023 

 
Økonomiske forhold 
Frivilligcentrets økonomiske grundlag er en årlig bevilling på kr. 350.000 fra 
Socialstyrelsen samt et årligt lskud fra Sorø Kommune på kr. 350.000, suppleret 
med puljemidler fra forskellige fonde. 

Begivenheder e er regnskabsårets afslutning 
Frivilligcenter Sorø arbejder på at få etableret forskellige håndværkergrupper for 
frivillige, som har lyst l at være med l at renovere den nedslidte sta on i Stenlille 

l et frem digt Frivillighus, ligesom der fortsat søges midler l istandsæ elsen.   
 
Frivilligcenter Sorø har søgt Real Danmarks projekt ’Underværker’ om yderligere 
374.000 kr. l istandsæ elsen, hvor et krav om at komme i betragtning l 
puljemidlerne var, at over 500 mennesker ak vt skulle stemme for projektet. Det 
krav blev nået på ca. 1 uge.  

Frivilligcenter Sorø ser frem l et spændende år med flytning l sta onsbygningen 
og de mange projekter der følger med b.la. en repara ons cafe og projekt Perronen, 
som er en brobygning for unge mellem 18-25 l vores frivilligliv og foreninger.  
Vi vil foresat arbejde med, at vores foreninger kan netværke og gøre brug af 
hinanden samt udbyde kurser og workshops. Vi glæder os l vi kan byde velkommen 
på Sta onsvej 1 i Stenlille.  



 

 
Frivilligcenter Sorø fik overdraget nøglerne l sta onsbygningen i Stenlille d. 1. marts 
2024 og er klar l at tage imod udfordringen med at få frivillighuset op at stå. 
 
Fra venstre: Rolf Lehrmann, bestyrelsesmedlem, Chris na Hannine, centerleder, 
formanden for bestyrelsen Michael Daugaard med nøglerne, Søren Hansen og Jesper 
Thomsen som er tovholdere i arbejdsgruppen omkring frivillighuset. 

 

 
Bestyrelsen i Frivilligcenter Sorø inkl. centerlederen 

Fra venstre: Jesper Thomsen, næs ormand Elisabeth Rasmussen, formand Michael 
Daugaard, centerleder Chris na Hannine, Anne Birthe O sen, Karen Banke Petersen, 
Søren Hansen, Linda Maria Gonzalez, Rolf Lehrmann. 
Linda udtrådte af bestyrelsen i løbet af året og blev afløst af Karen Banke Petersen, 
som var indvalgt som suppleant. 
 
Sorø. 8. marts 2024 


